
  Ausbildungsstätten Telefonnummer E‐Mail
1. Amann Gerhard  +43 (0)664/88 44 5607  info@gerhard‐amann.at
2. BWK GmbH Ingenierbüro für Arbeitssicherheit

und Personalausbildung
 +43 (0)664/88 50 35 20  office@bwk.cc

3. Daimler Truck Austria GmbH  +43 (0)664 105 93 97 martin.jakoubek@daimlertruck.com
4. Drive‐Consult GmbH  +43 (0)732 73 00 00 office@driveconsult.eu
5. Driving Camp Röthis  +43 (0)5523 53 500 breuss@drivingcamp‐vorarlberg.at
7. Fahrschule Klaus Dornach  +49 (0)8321 82 561 fahrschule.dornach@t‐online.de
8. Frener Christian  +43 (0)67763030014 christian.frener@scandicgate.com
9. Gerstgrasser Edmund  +43 (0)676 72 47 857 geed2@aon.at
10. Jenner‐Braunschmied Alfred  +43 (0)664 35 71 959  alfred.jenner@a1.net
11. Kollmann Siegfried  +43 (0)664 92 00 125 office@xpert‐drivers.com
12. Loacker Tours GmbH  +43 (0)5523 5909‐0 loacker@loackertours.at
13. Mag. Prenner & Partner GmbH  +43 (0)2252 25 95 27 prenner@cosgroup.eu 
14. MAN Truck & Bus Österreich AG  +43 (0)664 8834 6290 Walter.Anissin@man.eu
15. NiggBus GmbH  +43 (0)5522 44281 71 office@niggbus.at 
16. Nothegger Transport Logistik GmbH  +43 (0)5353 600‐913 st.nothegger@nothegger.at
17. ÖAMTC Fahrtechnik GmbH  +43 (0)2253 81700 32040 Renate.Ehrmann@oeamtc.at
18. ÖBB‐Postbus GmbH  +43 (0)664 624 3312 Hanna.Biberschick@postbus.at
19. Otto Bischof & Partner Transport GmbH & Co KG  +43 (0)5522 76777 management@bischof‐transporte.com
20. Pichler Roman, Ing.    +43 (0)669 17 15 1740 office@C95‐Pichler.at
21. Pirchner Arno  +43 (0)5524 30400 office@arno‐pirchner.at
22. Platzer Gernot  +43 (0)669 11454949 gp1.gernot@gmail.com
23. Rheintal Busverkehr GmbH  +43 (0)5577 82 66 6‐0 office@rheintalbus.at
24. Safety on the Road OG  +43 (0)664 191 26 55 franzstiglbauer@aon.at
25. Salihovic Mersudin  +43 (0)664 2171064 merso.s@hotmail.com
26. Stiglbauer Franz  +43 (0)664 191 26 55 franzstiglbauer@aon.at
27. TPG Technische Prüfgesellschaft mbH  +43 (0)2572 32771 office@tpg.at 
29. Transkona Logistik GmbH  +43 (0)5572 36705 0 office@transkona.at
28. WIFI Vorarlberg  +43 (0)5572 3894 533 info@vlbg.wifi.at


